

Protokoll från Hem och Skola möte den 27 mars 2002 på Blixten.

Närvarande: Elisabeth, Petra, Lars, Lena, Berith, Tomas, Anita

Mötet inleddes med att Rektorn Anna-Greta Lind och Agneta Olausson-Stenborg från ungdomsgården informerade om deras syn på droger och vad som kan göras för att motverka droger. Anledningen var att föräldrarna i Hem & Skola ville skaffa sig bättre kunskap om skolans och ungdomsgårdens arbete med att förebygga drogmissbruk.

Agneta:

Fritidsgården är drogfri. Alkoholmätare används ibland och vid upptäckt av spritpåverkan så avvisas personen. Många av ungdomarna som vistas på ungdomsgården är 14-15 år. En handfull kommer från Högdalen eller Bäckahagen men flertalet kommer från Örby. Personalen går kontrollrundor utanför ungdomsgården för att veta vad som händer där och undvika klagomål från grannar etc. De flesta ungdomar är jättebra men så finns det 2-3 stycken (av de ca. 60 st. som brukar vistas där) som är lite stökiga. En och annan kanske röker hasch som är en billig drog (motsvarande priset för 2 liter mjölk per berusningstillfälle).

Fråga: Vad gör ni om ni får veta att någon av ungdomarna använder droger?

Agneta: Vi ringer till föräldrarna och agerar stegvis i samråd med föräldrarna. Ungdomsgården använder "Gårdskort" för att ha lite uppgifter om namn, adress och telefonnummer om besökarna så det finns bra kunskap om vilka som besöker ungdomsgården. Det är inte så utbrett missbruk i Örby som på många andra orter. Agneta inbjöd 2-3 medlemmar att få delta i ett möte som personalen på ungdomsgården ska ha med Maria pol. för att lära sig mer om ungdomar och droger. Många ungdomar har ett dåligt självförtroende och därför är det extra viktigt att stödja ungdomar så att de orkar stå emot gruppträck och vågar säga nej till att prova på droger.

Fråga: Hur fungerar ungdomsgården?

Agneta:

Ungdomsgården är en samlingsplats för ungdomar där de får träffas och umgås med sina kompisar. Den har öppet 18:30 – 22:00 på vardagar (tis,ons,tors) och 17:30 – 21:00 på söndagar (ibland även på lördagar). En vardagskväll är det ca. 25-40 besökare. Personalen består av ca. 7 personer som alternerar. På våren minskar antalet besökare pga. då är det mycket utomhusaktiviteter istället. Ungdomsgården har ett rapporteringssystem om antalet besökare. Det är viktigt att förstå att personalen inte kan gå i hälar på ungdomarna pga. de då kan välja att gå till andra stället istället och då är det svårare både att veta vad som försiggår och att kunna agera.

Det största hotet mot ungdomsgården är minskade bidrag pga. Örby ligger i ett relativt välbeställt område och risken finns att pengarna istället kanaliseras till områden där det finns mer sociala problem.

Ett förslag som kom upp var att några föräldrar kanske skulle kunna ställa upp och hjälpa ungdomarna måla om ungdomsgården så att den kan bli lite trevligare.

Föräldrar som vill veta mer om ungdomsgården och dess verksamhet får gärna höra av sig:
Tel. 08 – 647 89 45 eller 508 200 47
e-mail: agneta.olausson_stenborg@vantor.stockholm.se

Rektorn ang. droger:

Det finns ett drogförebyggande arbete i skolan och det är viktigt. Bla. Charlie projektet i skolan är ett förebyggande sätt att ge eleverna en positiv självkänsla så att de kan stå emot grupstryck. Skolan utvärderar också arbetet med att ge eleverna en värdegrund. Det finns en handlingsplan för att motverka droger i skolan med det finns inget känt missbruk. Det är ett stort steg att gå från mellanstadiet till högstadiet och många ungdomar blir då mer beroende av sina kompisar och vad som är accepterat i gruppen.

Rektorn ang. fritidsklubben/skolan:

Mellanmål serveras på fritidsklubben. För några år sedan fick skolan 480 000 kronor i bidrag för att sköta verksamheten men numera bara 184 000 för år 2002. Eftersom 184 000 inte räcker till på långa vägar så måste skolan bidra med pengar. Anledningen till att Örbyskolan får mindre pengar nu än tidigare år till fritidsklubsverksamheten är att den goda socioekonomiska situationen i Örby innebär att andra skolor i stadsdelen anses mer behövande och därför så styrs pengarna över dit.

Kostnaderna för personalförsäkringarna och löner har ökat drastiskt så det blir bara svårare och svårare att få verksamheten att gå ihop ekonomiskt.

Rektorn ang. raster:

Det är lunchrast mellan kl. 10:25-12:30 och då vaktar arbetslaget pga. att lunchen är förlagd i skift.

Den rast då det är flest barn ute samtidigt är mellan 09:20 – 09:50 då klass 1 – 6 har rast, då ca. 380 barn kan vara ute samtidigt.

Just nu är 3:e och 4:e klassarna ”Örby-änglar” och hjälper till att gå vakt på skolgården.

Föräldrarna i Hem & Skola tackade Anna-Greta Lind och Agneta Olausson-Stenborg för att de har kommit på mötet och låtit oss ta del av deras kunskaper på området varvid de gick och styrelsen i Hem & Skola började sitt ordinarie möte enligt följande:

1. Kassarapport: 29,636 kronor
Antal medlemmar i Hem & Skola: Ca. 219
Görel har lagt ut 2,000 kronor för material till bonaden som barnen i 5-an ska göra till matsalen så kassan ska reduceras med motsvarande belopp. Örby Hem & Skola förening ska även betala 8,000 kronor till Riksorganisationen Hem & Skola.
2. Örby Hem & Skola skulle vilja se att fler föräldrar engagerar sig i skolans verksamhet. Hem & Skola bör försöka profilera sig mer och verka för att föräldrarna vänder sig till oss med deras frågeställningar. Hem & Skola skulle i större utsträckning kunna föra fram åsikter till skolan från föräldrar istället för som det är nu när alla vänder sig direkt till skolan. Vi bör försöka göra mer reklam för Örby Hem & Skolas hemsida som källa till information.

3. Elevrådet: ingen rapport
4. Förvaltningsrådet: 3 personer måste vara registrerade som representanter för Hem & Skola enligt följande: Görel Eriksson, Anette Fredberg, Anita Edman. Suppleanter är Lena Graf-Enerdal och Petra Jaanson
5. Övriga frågor:
 - Diskussion ang städning av toa/dusch pga. dålig lukt.
 - Inget nytt om Hem & Skola dagen
 - Orby_hemoskola@hotmail.com är föreningens e-mail adress och föräldrar får gärna höra av sig med frågor och synpunkter.
6. Nästa möte: onsdag 24 april, 2002 i Blixten.

Protokollet skrivet av Anita Edman